
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE N. 59 DEL 30/01/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI 
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA - ANNO 2013

ESERCIZIO 2013

Il Responsabile del Settore Assetto del Territorio

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del , esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono affidati in
gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel corso del
2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 07.01.2013;

Vista  la delibera G.C. n. 81 del 4 luglio 2001, esecutiva nei termini di legge, di nomina della 
Commissione Edilizia, con la quale è stato previsto un rimborso spese per i commissari presenti 
alle riunioni della Commissione stabilito in € 25,00 per ogni riunione e ridotto, a partire 
dall'01.01.2006, del 10% e definito ora in € 22,50 a seduta;

Accertata la necessità di procedere all'impegno di spesa di € 500,00 al capitolo 500 di P.E.G. del 
bilancio corrente, in corso di predisposizione, cod. Siope 1336, per l'erogazione dei gettoni di 
presenza ai seguenti componenti della Commissione Edilizia per l'anno 2013:

Membri elettivi effettivi:
- Arch. Biraghi Ambrogio nato a S. Damiano il 18.04.1952

res. a S. Damiano (Mi)  Via Corridoni, 50
- Arch. Ripamonti Livio nato a Monza il 23.12.1961

res. a Carate B.  Via A. Viganò, 1
- Geom. Bianconi Marco nato a Monza il 19.03.1964

res. a Vedano al L.  Via Vittoria, 11

Membri elettivi supplenti:
- Arch. Rasnesi Paolonato a Milano il 06.04.1969

res. a Magenta  Via C. Maronati, 13

Esperto in problema di tutela ambientale:
- Arch. Taliento Francesca nata a Milano il 12.12.1967

res. a Vedano al L. Via XXIV Maggio, 8

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che i componenti della Commissione 
Edilizia non sono tenuti alla comunicazione del conto corrente dedicato ;



Verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa viene osservato quanto 
previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1)1) DI IMPEGNARE l'importo di € 500,00 al capitolo 500 di P.E.G. del bilancio corrente, in 
corso di predisposizione, cod. Siope 1336, per l'erogazione dei gettoni di presenza ai 
componenti della Commissione Edilizia che parteciperanno alle sedute convocate durante 
l'anno 2013;

2)2) DI AVERE ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la 
violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare 
ed amministrativa;

3)3) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il 
visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Assetto del Territorio
(Arch. Alberto Gaiani)

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto.
E' stato assunto impegno di spesa sul cap. 500 di spesa di P.E.G. del bilancio corrente, in fase di 
predisposizione, SIOPE 1336, che presenta la sufficiente disponibilità.

Lì …………………….

Il Responsabile del Settore Finanziario
         (Rag. Elisabetta Santaniello)


